
Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 12 de janeiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00099 | Caderno 1

SUMÁRIO
• Decreto(s) de nº 017/2017 do Município de Ilhéus/BA;

• Decreto(s) s/n de Nomeação(ões) de Servidor(es) Público(s) Municipal(is) de Ilhéus/BA (Servidor(a)(es): ANDERSON ANDRÉ LIMA
MAGALHÃES, DAYANA AMORIM SANTANA e LORENA GONÇALVES MARQUES DE OLIVEIRA).

• Termo(s) de Ratificação(ões), Adjudicação(ões) e Homologação(ões) de Processo(s) de Inexigibilidade(s) de Licitação(ões) SESAU de nº
001/2017 do Município de Ilhéus/BA;

• Decreto(s) de nº 016/2017 do Município de Ilhéus/BA;

• Decreto(s) s/n de Nomeação(ões) de Servidor(es) Público(s) Municipal(is) de Ilhéus/BA (Servidor(a)(es): EMANUEL FRANCISCO NETO,
EMILIO JOSÉ SANTOS GUSMÃO, FLAVIO BENJAMIN MORAES, GUSTAVO AURÉLIO SEARA NIELLA, HERALDO FRAGA SAMPAIO,
JEFFERSON DOMINGUES SANTOS, MICHEL MENDONÇA RIBEIRO e SINESIO BOMFIM SOUZA TERCEIRO);

• Portaria(s) de nº 011 à 014, todas de 2017 do Município de Ilhéus/BA;

• Portaria(s) s/n de Nomeação(ões) de Servidor(es) Público(s) Municipal(is) de Ilhéus/BA (Servidor(a)(es): CLOVIS EVANGELISTA DE
MACEDO JUNIOR e ROGERIO BURALHO COSTA).

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E3BA56BD28AB3C1128E09713AB889271



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 12 de janeiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00099 | Caderno 1

Decreto

 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

DDEECCRREETTOO  NNºº  001177  //22001177  

  
Nomeia  Comissão  Permanente  de 
Inquérito. 

 
 

O  Prefeito  do  Município  de  Ilhéus,  Estado  da  Bahia,  no  uso  das 
atribuições, 
 

  
D  E  C  R  E  T  A 
 
Art.  1º  ‐  Ficam  nomeados  para  compor  a  Comissão  Permanente  de 

Inquérito,  os  servidores: KARLA  ANDREA  DOS  REIS  CHEQUER  LUZ MENEZES, 
Professora, LILIAN SOUZA DA SILVA, Agente Administrativo, e GILBERTO JOSÉ 
ARAÚJO DÓREA, Fiscal de Tributos. 

 
Art. 2º ‐ A Comissão de Inquérito contará com 03 (três) suplentes: 

 
I  ‐ Josilene Oliveira de Sousa, Auditora Fiscal. 
II  ‐ Eileen Maria Tavares Lacerda Paixão, Advogada. 
III  ‐ Diego Anunciação dos Santos, Topógrafo. 

 
Art. 3º  ‐ A Comissão aqui constituída terá como presidente a Sr.ª KARLA 

ANDREA DOS REIS CHEQUER LUZ MENEZES. 
 
Art.  4º  ‐  Este  decreto  entra  em  vigor  a  partir  desta  data,  revogadas  as 

disposições em contrário, em especial o Decreto 003 de 02 de janeiro de 2017. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, em 10 de janeiro de 2017, 

482º de Capitania e 135º de elevação à Cidade. 
 
  

MMAARRIIOO  AALLEEXXAANNDDRREE  CCOORRRREEAA  DDEE  SSOOUUSSAA  

PPrreeffeeiittoo  

  

BBEENNTTOO  JJOOSSEE  LLIIMMAA  NNEETTOO  

SSeeccrreettáárriioo  ddee  AAddmmiinniissttrraaççããoo    

  

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C906E93EE756A7B202064A60BB434F4A

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 12 de janeiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 12 de janeiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00099 | Caderno 1

Decreto

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6D5A23B98A922090A714D91A371BA066

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 12 de janeiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 12 de janeiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00099 | Caderno 1

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6D5A23B98A922090A714D91A371BA066

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 12 de janeiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 12 de janeiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00099 | Caderno 1

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6D5A23B98A922090A714D91A371BA066

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 12 de janeiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 12 de janeiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00099 | Caderno 1

Inexigibilidade

                                                                                               
 
 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 

                                                                       
RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

 
 
 
 
 
 

 
 

O Prefeito de Ilhéus, no uso de suas atribuições legais, ratifica, homologa e 
adjudica o Processo de Inexigibilidade de n° 0001/2017. A homologação fica em favor 
da empresa: Viação Águia Branca no valor de R$ 697.659,00 de acordo com a Lei 
8.666/93. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Luciene Bomfim de Moura  
Secretária Municipal de Saúde  

 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8921128C512AC21F5D94A4771D6DCECD

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 12 de janeiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 12 de janeiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00099 | Caderno 1

Decreto

 
Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 016/2017 

 

Nomeia  Conselheira  Tutelar  Suplente  do  Conselho Municipal 

dos Direitos da Criança e do Adolescente de Ilhéus. 

 

O Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, no uso das suas atribuições, 
 

Considerando  o  pedido  de  exoneração  do  Conselheiro  Tutelar  Sr.  Antônio  Raimundo  dos 
Santos Matos,  titular  do  Conselho Municipal  dos Direitos  da  Criança  e  do Adolescente  de 
Ilhéus; 
   

RESOLVE: 
 

  Art.  1º  ‐  Fica  nomeada  a  conselheira  Sra.  LEANGELA  SANTOS  ROCHA,  do 
Conselho Municipal  dos Direitos  da  Criança  e  do Adolescente  do Município  de  Ilhéus,  em 
substituição ao conselheiro Sr. ANTÔNIO RAIMUNDO DOS SANTOS MATOS, onde exercerá 
a titularidade até o final do mandato, conforme Processo Administrativo nº 143/2017. 

 
  Art. 2º ‐ Este Decreto entra em vigor a partir desta data. 

 
  Art. 3º ‐ Revogam‐se as disposições em contrário. 

 
 
  Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia em 09 de janeiro de 2017, 
482º da Capitania de Ilhéus e 135º de elevação a cidade. 
 
 
 

MMAARRIIOO  AALLEEXXAANNDDRREE  CCOORRRREEAA  DDEE  SSOOUUSSAA  

PPrreeffeeiittoo  

  

  

BBEENNTTOO  JJOOSSEE  LLIIMMAA  NNEETTOO  

SSeeccrreettáárriioo  ddee  AAddmmiinniissttrraaççããoo    
  

  
 

 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2549B4C1B25621C14580BC00A954A59A

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 12 de janeiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 12 de janeiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00099 | Caderno 1

Decreto

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8D2BFA26214F1C59CBD367DE310CB6E4

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 12 de janeiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 12 de janeiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00099 | Caderno 1

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8D2BFA26214F1C59CBD367DE310CB6E4

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 12 de janeiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 12 de janeiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00099 | Caderno 1

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8D2BFA26214F1C59CBD367DE310CB6E4

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 12 de janeiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 12 de janeiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00099 | Caderno 1

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8D2BFA26214F1C59CBD367DE310CB6E4

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 12 de janeiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 12 de janeiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00099 | Caderno 1

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8D2BFA26214F1C59CBD367DE310CB6E4

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 12 de janeiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 12 de janeiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00099 | Caderno 1

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8D2BFA26214F1C59CBD367DE310CB6E4

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 12 de janeiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 12 de janeiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00099 | Caderno 1

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8D2BFA26214F1C59CBD367DE310CB6E4

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 12 de janeiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 12 de janeiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00099 | Caderno 1

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8D2BFA26214F1C59CBD367DE310CB6E4

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 12 de janeiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 12 de janeiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00099 | Caderno 1

Portaria

 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 855BE4B9A79D064D5ABCFAF9F2BFB929

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 12 de janeiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 12 de janeiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00099 | Caderno 1

 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 855BE4B9A79D064D5ABCFAF9F2BFB929

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 12 de janeiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 12 de janeiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00099 | Caderno 1

 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 855BE4B9A79D064D5ABCFAF9F2BFB929

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 12 de janeiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 12 de janeiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00099 | Caderno 1

 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 019
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 855BE4B9A79D064D5ABCFAF9F2BFB929

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 12 de janeiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 12 de janeiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00099 | Caderno 1

Portaria

 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 020
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E3BA56BD28AB3C1128E09713AB889271



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 12 de janeiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00099 | Caderno 1

 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 021
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E3BA56BD28AB3C1128E09713AB889271


		2017-01-12T17:37:09-0300




